
 

 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

GRADUATORIA PROVVISORIA  

PER L’INDIVIDUAZIONE DELL’ ESPERTO INTERNO PROGETTISTA  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento:13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID 19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia. 

Azione 13.1.2 2 Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 0670972021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione. 

 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-671  

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: D79J21010260006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta 
i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella 
P.A.; 

VISTO  

 

il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente 
le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche";  

VISTE  

 

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 
13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI CAPUANA
C.F. 81002070811 C.M. TPIC807004
A71B204 - SEGRETERIA

Prot. 0002267/U del 07/03/2022 18:48



 

 

VISTI  

 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  

 

il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  

VISTO  

 

il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 
C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 29/10/2021 con la quale è stato 
approvato l’aggiornamento al Ptof per l’anno scolastico 2021/2022;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 01/02/2022 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTO  

 

il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 
2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.3 del 16/04/2019 
che disciplina le modalità per la selezione di esperti e tutor interni/esterni;  

VISTE 

 

le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 
del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 
del 15.04.2016;  

VISTO  

 

l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID 28966 del 06/09/2021 finalizzato alla 
dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica 
e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche 

VISTA  

 

la nota Prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 autorizzazione progetto: 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” 

VISTA la necessità di individuare: 
- n° 1 Esperto progettista nel campo dell’utilizzo dei pannelli interattivi 
(monitor touch screen) nella didattica innovativa 
- n° 1 Esperto verificatore della conformità nel campo dell’utilizzo dei pannelli 
interattivi (monitor touch screen) nella didattica innovativa 

VISTI Gli avvisi interni per la selezione di figure professionali “PROGETTISTA” e 
“VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’”, per il progetto PON FESR “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” - Codice 
identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-671” del 26/02/2022 aventi 
protocollo, rispettivamente 0001942/U e 0001943/U 

VISTA La determina dirigenziale di nomina e contestuale convocazione, per ragioni di 
celerità, della commissione per le ore 14:00 del 07 Marzo 2022 (Prot. 
0002202/U del 05/03/2022); 

CONSIDERATO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. N 
2266/U del 07/03/2022; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 



 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alle figure dell’Esperto INTERNO 

PROGETTISTA e dell’Esperto INTERNO COLLAUDATORE per il progetto PON FESR riportato in 

premessa “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” Codice 
identificativo 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-671  

 

FIGURA Esperto Interno PROGETTISTA 

POSIZIONE NOMINATIVO PUNTEGGIO  

1 TRIOLO ANTONINO 82 

 

FIGURA Esperto Interno COLLAUDATORE 

POSIZIONE NOMINATIVO PUNTEGGIO  

1 TRIOLO ANTONINO 82 

 

La graduatoria di cui all’unico articolo del presente decreto è pubblicata sul sito web istituzionale  

https://icluigicapuana.edu.it 

 Albo on line 

 Sezione PON: “Fondi Strutturali Europei: “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”; 

  

Avverso la stessa è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro CINQUE giorni dalla data 
di pubblicazione delle graduatorie provvisorie (effettuato in data odierna).  

 

Decorso tale termine, in assenza di reclami, la graduatoria di merito diventerà definitiva e si 

procederà con le nomine conseguenti. 
 

 

 

                                                                                                              
 

 

 
 

https://icluigicapuana.edu.it/

		2022-03-07T18:47:46+0100
	Antonella Vaccara




